

Referat af bestyrelsesmøde d. 11. juni 2013

Afbud: Signe Nøhr Villebro og Anders Tronier Hansen

1. Referat af mødet den 12. marts 2013 underskrives.

2. Nyt fra formanden og rektor

Trine Rhein-Knudsen (RK) orienterede om følgende:

- Skolen har fastansat 7 lærere, herunder 3 af skolens nuværende lærere med international baggrund. Desuden er der ansat 7 årsvikarer.
- Afviklingen af eksamen, der forløber planmæssigt.
- Skolens Mediefagslærere har afholdt en velbesøgt elevfilmfestival i byens biograf.
- Visual Art elever på IB har deltaget i et projekt med udgangspunkt i Glorup Slot over "naturen i kunsten". Som symbol på deltagelsen blev der efterfølgende plantet et gingko bilobatræ i skolens parkområde.
- I forbindelse med skolens internationale arbejde er der afviklet et antal rejser for elever og lærere i EU-Comenius regi.
- RK har selv besøgt kostskoler i Schweiz og Tyskland sammen med de øvrige offentlige kostskolerektorer. Hun har desuden besøgt skolens partnerskole i Singapore, hvor hun underskrev et "Memorandum of understanding" sammen med partnerskolen med henblik på det fortsatte samarbejde skolerne imellem. – Singaporeskolen besøger Nyborg Gymnasium med 15 elever næste skoleår.
- RK har været til møde med Nyborg Kommune omkring kommunens tanker om oprettelse af en international klasse i kommunen. Der tænkes i den forbindelse også et samarbejde ind med Henriette Hørlück skole i Odense, der allerede har internationale grundskoleelever. – Nyborg Gymnasium er interessant i den sammenhæng, fordi skolen har den internationale IB-ungdomsuddannelse.
- RK har deltaget i møder i det kommunale Uddannelsesråd med givtige kontakter til følge på tværs af de forskellige uddannelser i kommunen.
- Nyborg Gymnasium trækker sig ud af samarbejdet om Kreditorbogholderiet med Gymnasiefællesskabet i Roskilde. Vi bliver i samarbejdet om Løn –og personaleforhold og søger tillige ind i fællesskabets samarbejde omkring bygningsdrift.
- RK har afviklet gruppesamtaler med alle skolens lærere. Hun vil fremlægge resultatet af samtalerne for alle lærere på et møde d. 27/6. Det generelle resultat af samtalerne er, at skolens lærere er glade for deres ansættelse, ligesom de er "glade for hinanden".

3. Overenskomst for lærerne, implementering på Nyborg Gymnasium

Orientering/beslutning

Bilag: Hyrdebrev til gymnasiebestyrelserne for Christine Antorini.

Kurt Klaudi Klausen (KKK) sagde indledningsvist, at overenskomsten for så vidt var snublet fra starten, fordi den var blevet til på trods af, at størstedelen af gymnasielærerne stemte nej ved urafstemningen om aftalen.

KKK nævnte hyrdebrevet fra ministeren, der fastslår det udvidede ledelsesrum som et centralt formål med overenskomsten samt ønsket om, at der ikke indgås decentrale aftaler på skolerne, der begrænser dette ledelsesrum. Hyrdebrevet betoner desuden ønsket om mere lærertid sammen med eleverne og en fastholdelse af muligheden for at effektivisere den løbende drift.

RK gjorde rede for den igangværende implementering af overenskomsten på Nyborg Gymnasium. Hun betonedede, at skolens ledelse ikke ønsker at indgå lokale aftaler. Hun betonedede ligeledes, at der ikke vil blive stillet krav om mere lærertilstedeværelse på skolen, og hun lagde megen vægt på ønsket om en i højere grad tæt på personaleledelse som en positiv konsekvens af overenskomsten. RK fortalte yderligere, at rektor og vicerektor holder hyppige møder med lærernes repræsentanter i skolens arbejdstidsudvalg, at der har været afholdt et personalemøde for alle lærere om implementeringen af overenskomsten, at rektor og vicerektor har haft individuelle samtaler hver især med halvdelen af lærerne, og at det er tanken, at denne samtalerunde gentages i løbet af efteråret. Endelig bliver der etableret en dialoggruppe på 5 – 6 lærere og skolens ledelse, hvor de ting, der måtte dukke op hen ad vejen, kan blive drøftet.

RK nævnte endelig den forestående tidsregistrering som den knast, der her og nu giver anledning til den største usikkerhed omkring den ny overenskomst. Fra ledelsesside vil vi – sagde hun – benytte nævnte "tæt på ledelse" til at forventningsafstemme omkring lærernes tidsforbrug.

I forlængelse af den efterfølgende drøftelse konkluderede KKK, at man bør se positivt på den ny overenskomst, og de muligheder, der ligger i denne. Kvalitet bør tænkes som kvalitet i forhold til værditilvækst på elevsiden, og han stillede spørgsmålet, om skolen med den ny overenskomst kan anvende ressourcerne bedre i forhold til elevernes læringsproces og nye undervisningsformer. KKK opfordrede derfor i sin konklusion tillige skolen til at søge projektmidler via bl.a. GL til innovative tiltag.

KKK sagde i øvrigt, at han fandt det fint med synlig ledelse, og han betonedede, at forberedelsestid ikke er nogen hellig størrelse. Han opfordrede ledelsen til fortsat at arbejde dialogbaseret med implementeringen af overenskomsten.

4. Søgetal og klassedannelse

Orientering/drøftelse

Per Juul Larsen (PJ) orienterede om søgetallene til skolen og klassedannelsen i skoleåret 2013-14. Han betonedede den fortsatte vækst i søgetallene til navnlig stx, IB og kostskole. En vækst der har været kontinuerlig igennem alle årene med selvejset og dermed i overensstemmelse med den formulerede strategi om moderat vækst.

Han sagde yderligere, at det fremtidige fald i ungdomsårgangenes størrelse kan gøre det vanskeligt at fastholde den numeriske søgning til stx. Til gengæld vurderes det, at søgningen til IB vil være fortsat stigende.

Direkte adspurgt sagde han om elevgrundlaget til stx, at det er særdeles solidt, alle elever er erklæret uddannelsesparate til en 3-årig gymnasial uddannelse og stort set alle med særdeles pæne karaktergennemsnit i bagagen.

KKK sagde i sin konklusion, at søgetallene var glædelige. Han sagde tillige, at søgningen til skolens uddannelser kunne være et emne for en kommende strategidag for bestyrelsen.

5. Perioderegnskab

Orientering

Bilag: Perioderegnskab 010113-300413.

Venia Tholsgaard (VT) gennemgik kort perioderegnskabet. Perioderegnskabet viser et overskud på t.kr. 265. VT gjorde opmærksom på, at elevtallet er steget, hvorfor både indtægter og udgifter er steget i forhold til samme periode sidste år.

Bjørn Petersen (BP) pointerede, at man skulle være opmærksom på, at såfremt man ikke havde haft en kursgevinst ved omlægning af lånet, ville resultatet reelt have været et underskud på t.kr. 314. BP gav derfor udtryk for, at det er godt, at man har disse opfølgninger, så man kan følge udviklingen løbende.

PJ oplyste, at skolen har fulgt bestyrelsens anvisning i forbindelse med fastlæggelse af budgettet for 2013 om at økonomisere svarende til et beløb på ca. 1 mio kr.

PJ oplyste yderligere, at beløbet til udbetaling af overtid til lærerne i år forventes at blive mærkbart større end sædvanligt. Det skyldes dels en række tiltag, der først er besluttet efter planlægningen af skoleåret og dels, at overgangen til ny læreroverenskomst pålægger skolen en ekstraordinær udgift til eksamen.

KKK konkluderede, at bestyrelsen tog perioderegnskabet til efterretning.

6. Eventuelt

Der var intet til punktet.

Per Juul Larsen



The image shows four handwritten signatures in blue ink. The top-left signature is 'A M K'. The top-right signature is a large, stylized signature. The bottom-left signature is 'P. Bregge'. The bottom-right signature is a smaller, stylized signature. There is also a small mark or signature at the bottom center.